PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   68/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

68/2023

08/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2023
Dispensa de licitação
68/2023 - DL
68/2023

Aquisição de materiais esportivos para realização das oficinas nas Unidades de
Ensino do Município

Participante: ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 Bolas 100 – Futsal - Bola de futsal infantil - Circunferência 55 cm -

Composição PU - Sem costura
20,000 UN 71,00 1.420,00

2 Bolas 200 – Futsal - Circunferência 55 - 58 cm - Composição PU -
Sem costura - 8 gomos

20,000 UN 71,00 1.420,00

5 Bolas Tamanho 4 – Futebol Society - Para uso em grama sintética -
Gomos 32 - Circunferência 64-66 cm - Costurada a mão

20,000 UN 142,50 2.850,00

6 Bolas Tamanho 8 – Futebol Society - Para uso em grama sintética -
Composição PU - Sem costura - Circunferência 66-69 cm

20,000 UN 95,00 1.900,00

7 Bolinhas 3 estrelas 40mm 50,000 UN 2,40 120,00

9 Coletes - Material poliéster - Tamanho único - 3 cores diferentes; 30,000 UN 9,89 296,70

10 Coletes - Material poliéster - Tamanho infantil - 2 cores diferentes; 20,000 UN 9,89 197,80

11 Cones de agilidade circuito, flexível, 19 cm - Material pvc flexível 20,000 UN 3,97 79,40

12 Cones de agilidade chapéu, flexível - Material pvc flexível 20,000 UN 1,97 39,40

Total do Participante: 8.323,30

Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

4 Bolas 1000 – Futsal - Circunferência 62-64 cm - Sem costura -
Composição PU

10,000 UN 229,00 2.290,00

15 Rede retrátil ping pong tênis de mesa profissional 4,000 UN 84,00 336,00

Total do Participante: 2.626,00

Participante: MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

3 Bolas 500 – Futsal - Circunferência 62-64 cm - Composição PU -
Costurada

20,000 UN 72,00 1.440,00

8 Bombas - Bomba para encher bola - Composição polipropileno -
Tecnologia Double action

2,000 UN 21,00 42,00

13 Mesa de tênis de mesa 25mm MDF 275x152,5 - Pés de Ferro com
rodas – Paredão - Tampo em MDF: - Acabamento em primer azul

4,000 UN 1.900,00 7.600,00

Página: 2 / 2

com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; - Bordas laterais
em MDF. Pés em tubo de aço (pintado em preto) dobráveis e com
rodízios; - Permite o uso como ‘‘Paredão’’ para treino solitário;

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
14 Raquete para tênis de mesa com os dois lados revestidos em

borracha lisa  - Medidas do blister: ( 26 x 15 ) cm. - Peso: 144g -
Cubagem: ( 0,0112 m³ ).

10,000 UN 16,40 164,00

Total do Participante: 9.246,00

Total Geral: 20.195,30

Manter e Coordenar Atividades Específicas do Ensino
Fundamental

05.005.12.361.0010.2018.3.3.90.30.00 R$ 20.195,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

22/05/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA